Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 295/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art.1º  TORNAR Público a cessão da Servidora ELIANE DA ROSA
MACHADO RIBEIRO, Matrícula nº 36/372, concedida através Ofício GP Nº
355/2023, ficando à disposição da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, a
partir do dia 01 de novembro de 2023.

Art. 2º Caberá ao Município Requisitante, através do Ofício GAP Nº 054/2023,
o ônus da remuneração devida à servidora.

Art. 3º A presente cessão se dará até o dia 31 de dezembro de 2024, após a
servidora deverá retornar ao exercício de seu cargo ao término da cessão,
configurando falta a ausência injustificada.

Art. 4º Esta Portaria produzirá efeito a partir do dia 01 de novembro de 2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 23 de novembro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

AUTORIZO / ADESÃO

PROCESSO:  3245/2023
ADESÃO À ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 238/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 108/2022 DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEGPLAG – DO ESTADO DE MINAS
GERAIS.

Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas
atribuições legais, na qualidade de GERENCIADOR DO REGISTRO DE
PREÇOS, fica AUTORIZADA  a  ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE
PREÇOS Nº 238/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022 DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEGPLAG –
DO ESTADO DE MINAS GERAIS, , cujo objeto:  CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE TELEFONIA -
APARELHOS TELEFONICOS IP, no valor total de R$ 141.392,16 (Cento e
quarenta e um mil, trezentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos) pelo
período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura do Contrato, em favor da
empresarial detentora MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E COMÉRCIO
LTDA - CNPJ: 65.295.172/0001-85, localizada na Av. Barão Homem de Melo,
3382,1º andar – Bairro Estoril – Belo Hoprizonte – MG – CEP -30.494-270,  em
conformidade  com as Leis Federais nºs 8.666/93, 10.024/2019; 10.520/2002
e suas alterações e o Decreto Municipal nº 5.267/2021.

Paracambi, 21 de Novembro  de 2023.

CLEITON DUTRA DA SILVA
GERENCIADOR REGISTRO DE PREÇOS

CHEFE DE GABINETE

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
OMITIDO DIA 17/11/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 331/2022
PROCESSO: 5917/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
J&W TRANSPORTES COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA-ME.
OBJETO E PRAZO: REAJUSTE E PRORROGAÇÃO DO OBJETO DO
CONTRATO Nº 331/2022 PELO PERÍODO DE 12 MESES.
VALOR ESTIMADO: R$ 62.046,00 (Sessenta e dois mil, quarenta e seis reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93,Decreto Municipal nº 4.481/2017,
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2023

JOÃO AILTON GOMES GONÇALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Paracambi, quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Edição 1150Ano IAno III

Mês de
prevenção
ao câncer

de próstata

Novembro
Azul

SECRETARIAS

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2023-11-22T20:38:31-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102